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[Kofod-Svendsen] 

Når det gælder forslagene fra SF, så er det 
klart efter det, jeg har sagt om varelagerned- 
skrivning og udlandslempelse, at vi ikke kan 
støtte dem. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
En enkelt kommentar til hr. Kofod-Svend- 

sens bemærkninger om udlandslempelsen. 
Det, jeg sagde i mine bemærkninger, refererede 
helt klart til bemærkningerne til selve lovforsla- 
get, altså ikke bare Socialdemokratiets opfat- 
telse, men det, som regeringen har ment var en 
fastslået kendsgerning. Hvis jeg må have lov til 
at citere fra bemærkningerne til lovforslag nr. L 
4, så siger regeringen i bemærkningerne om ud- 
landslempelsen: 

»Reglen giver ikke et incitament til at eks- 
portere, idet et dansk selskab i stedet for at eks- 
portere en her i landet fremstillet vare med for- 
del kan lade varen fremstille i udlandet i en op- 
rettet filial eller af et datterselskab og derved 
opnå en lempeligere dansk beskatning. Reglen 
giver således ikke incitament til virksomhed i 
udlandet, der styrker den danske handelsba- 
lance.« 

Det undrer mig, at regeringen med vidtåbne 
øjne vil opretholde en regel, som faktisk efter 
regeringens egen opfattelse giver incitament til 
at flytte danske arbejdspladser til udlandet. 

(Kort bemærkning). 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg vil bare sige til hr. Stavad, at da lovforsla- 

get var til første behandling, kritiserede jeg re- 
geringen for en unuanceret holdning. At Soci- 
aldemokratiet tilslutter sig den unuancerede 
holdning, gør selvfølgelig, at jeg nu kritiserer 
Socialdemokratiet, præcis som jeg kritiserede 
regeringen, da vi havde første behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Det er et langt og meget grundigt udvalgsar- 

bejde, der nu er ved at finde sin afslutning med 
forhåbentlig vedtagelse i denne uge af disse 
lovforslag, nr. L 4 og nr. L 9. 

Hr. Jens Thoft beklagede sig over, at den 
pakke af forslag, der ligger her, forekommer 
uoverskuelig, bl.a. fordi lovforslag nr. L 4 nu er 
delt op i tre lovforslag, 4 A, 4 B og 4 C. Jeg skal 
gerne medgive, at der da ikke var noget, jeg hel- 

lere havde set, end at de oprindelige forslag var 
blevet gennemført ganske uændret her i Tinget. 
Når lovforslag nr. L 4 nu er delt op i tre selv- 
stændige lovforslag, er det jo alene udtryk for, 
at regeringen har lyttet til de råd, regeringen fik 
under første behandling af lovforslag nr. L 4, 
hvor der fra flere ordføreres side kom en opfor- 
dring til regeringen om at dele nr. L 4 op i en 
række selvstændige forslag, der så i det videre 
forløb kunne forhandles selvstændigt her i Tin- 
get. Det er altså den opfordring, regeringen har 
fulgt, og derfor ligger der i dag et L 4 delt op i 
tre selvstændige forslag, hvor nr. L 4 A berører 
anpartsreglerne, nr. L 4 C omfatter pensions- 

' reglerne, og nr. L 4 B omfatter resten. 
Til dette lovforslag nr. L 4 B har regeringen 

så stillet en række ændringsforslag, hvoraf de 
væsentligste er, at tre elementer udgår af det 
oprindelige lovforslag, idet regeringen nemlig 
nu foreslår, at der ikke skal ske en forhøjelse af 
bundgrænsen for 6 pct.-skatten, at udlandslem- 
pelsen ikke skal ophæves, og at varelagerned- 
skrivningerne ikke skal ophæves. Alle disse 
ændringsforslag er et resultat af de politiske 
drøftelser, der har fundet sted, og det er altså 
regeringens imødekommelse af de ønsker og 
synspunkter, der er ført frem fra partiernes side. 

Men tilbage i nr. L 4 B står rigtignok en gan- 
ske væsentlig reform af erhvervsbeskatningen, 
som nu kan vedtages i denne uge, hvor de vig- 
tigste elementer jo er, at såvel selskabsskatte- 
satsen som skattesatsen i personligt ejede virk- 
somheders virksomhedsordning sænkes til 38 
pet. Samtidig får vi gennemført en tiltrængt for- 
enkling af afskrivningssystemet ved, at der dels 
sker ophævelse af indekseringen af afskrivnin- 
ger, dels en forhøjelse af afskrivningssatsen for 
førsteårsafskrivninger. 

Når det lægges sammen med den ganske væ- 
sentlige forenkling af aktieudbyttebeskatnin- 
gen, der er indeholdt i nr. L 9, så må vi sige, at 
der nu tegner sig et billede af en erhvervsbe- 
skatning her i Danmark, som er overordentlig 
konkurrencedygtig i forhold til udlandet, og 
det er meget tilfredsstillende, at det er lykkedes 
at skabe et politisk flertal for denne væsentlige 
ændring af erhvervsbeskatningen, hvor det vig- 
tigste signal både til danske virksomheder og 
virksomheder i udlandet, der påtænker etable- 
ring i Danmark, jo er, at vi nu sænker virksom- 
hedsskattesatserne til 38 pet. 


